| 000

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN
OPSTINA DECAN

KONTRATIE PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA

e lidhur ndérmjet:
Komunés se Deganit, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, zt. Bashkim RAMOSAJ
dhe organizatés Jo-Qeveritare:

0JQ-Shogata e t& drejtave qytetare “Iniciativa”, té cilin e pérfagéson Sanije THAQI nga
Dubovik, Komuna e Deganit.

EMRI I PROJEKTIT / PROGRAMIT: Vegja (Veku)
KUSHTET E KONTRATES

Neni 1
Emri i projektit / programit: Vegja (Veku)
Referenca/numri i kontratés: 06/2023.
Vlera totale e kontratés né Euro: 1000.00 (njémijé euro )
Periudha e zbatimit t& projektit €shté 12 muaj nga data e hyrjes né fuqi té kontratés.
Linja buxhetore:1605 dhe 17515, kodi: 21200

Neni 2

Mjetet nga neni | i kontratés mund t€ pérdoren vetém pér zbatimin e projektit, né pérputhje
me kushtet e thirrjes publike dhe t&€ formés pérshkruese té projektit dhe formularit t& buxhetit
1€ projektit, té cilat konsiderohen pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Neni 3

Mjetet nga neni 1 do t€ paguhen né llogarin€ bankare t€ pérfituesit: 1403000033785955 Banka
Ekonomike

Neni 4

1. Pér t& kontrolluar pérdorimin e duhur t€ burimeve pérfituesi €shté i detyruar té dorézojé
raport ofruesit t€ mbéshtetjes financiare pér zbatimin e projektit i cili duhet té pérfshijné:

1.1 Raportin narrativ (t€ cilin e dorézon né formé té shtypur, pérmes postés, dhe/ose né formé
elektronike me e-mail ose me posté né njé CD, DVD ose USB-né, apo formé tjetér elektronike
sipas kérkesés)
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1.2 Raporti financiar (t& cilin e dor8zon né formé 1€ shtypur pérmes postés, dhe/ose né formé
elektronike ‘me e-mail ose me posté né njé CD, DVD ose USB-né apo formé tjetér "Slpas

t

kérkesés) me dokumentacion t& detajuar t8 t& {,jltha kostove dhe anekset: i

a) Pér pagesat e kryera me transaksione bankare: kopjet e faturave, emrin e perﬁtuesn dhe
llogari bankare pérkatése;. '

b) pér pagesat n& para t& gatshme: kopjet e faturave, emtrin e pérfituesit, kopje & deﬂeSes sé
pagesés nga arka raportet ¢ parasé s€ gatshme. =

c) dokumente t& tjera: dokumente tjera t& ndérlidhura me udhétimet, agjendat, dhe 1& ng,jagilmc
i bashkéngjitni dos_let shogéruese, dokumentet mb1 & cilat pagesat jan€ kryer (kontratat
marréveshjet) dhe € ngjashme. g

2. Anekset tjera lidhur me zbatimin e projektit, déshmi e implementimit & aktivitetegve e
projektit perfshiré (lista ¢ pjesémarrésve, fletét e vlereslmlt fotografi nga ngjarjet, kopje 8

botimeve, etj). :
i

3. Pérfituesi duhet 1& dorézojé raporte tremujore/gjysmé-vietore/raportin vjetor /pertundlmtal
pér zbatimin n& afat prej: dit& /muaj/ muaj pas-skadimit t& periudhés s¢ raportimit. deortet
duhet t& dorézohen tek financuesi sipas formularéve 18 paraparé.

Neni 5

1. Ofruesi i mbéshtetjes financiare rezervon t& drejién pér monitorimin dhe vleresmlm e
ekzekutimit t& projektit, duke pérfshiré shqyrtim financave dhe shpenzimeve & vazhdueshme
né ¢do kohé pjaté projektit dhe pér njé periudhé prej: 1 (njé) viti pas pérfundimit t& prq}e!\’tlt.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare mund t& bé&jé drejtpéidrejt kontrollin e mésipérm t& i{ésaj
konirate b&het pérmes njé vizité studimore né ambientet e pérfituesi, dhe né rast té kontmlht té
tillg do t& njoftojé perfituesin t& paktén shtaté dité para kontrollit t& till&.

Neni 6 _
Ofruesi i mbéshtetjes financiare ka t& drejig g pér géllim t& mbikégyrjes sé pé'rdorinait 1é
fondeve sipas q&llimit sipas nenit 1 t& koatratés 1€ kontaktoj direkt gjithg personat’juridilf, dhe
fizik & cilét jané paguar nga fondet e projektit, sipas dokumenteve té raportuar nga pérﬁtuesx i

mbeshtetjes financiare publike. :

Neni 7

i

1, Pérfituesi merr pérsipér 1€ njoftojé né koh€ ofruesin ¢ mbéshtetjes financiare pér ndryshlmet
e vogla dhe t&€ médha né kontraté.

%

1.1 Ndryshime 1€ vogla né kontrats q& nuk ké&rkojné ndryshimin e kontratés p&rmes: shto;cave
mund 1€ jeng:

a) Ndryshimet né& buxhet n& mes kapitujve t& buxhetit m& pak se 10%;
b) Ndérrimi i njé anétari 1€ ekipit t& projektit;

c) Ndryshimi i llogarisé bankare & an&taréve t& projektit;

d) Ndryshimi adres&s ose t& dh&nave tjera t&€ anétaréve t& projektit; :
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e) Ndryshime t& vogla né projektet q& nuk ndikojng n& qé&llimin dhe objektivat (p sh.
ndryshime t& vogla né kohén e aktiviteteve) |

1.2 Ndryshimet mé t& médha i€ kontrat€s kérkojn€ ndryshimin ¢ kontratés pérmes njé sﬁtojce_-
dhe n&nshkrimin ¢ saj nga ofruesi i mbéshtetjes financiare dhe pérfituesi. Ndryshimet me t&
médha né Kontraté mund & jené: =

§
H
i
i

a) Ndérrimet n& buxhet mes kapitujve t& buxhetit prej mé shumé se 10%;

b) Zgjatjen ¢ kohés s& implementimit {& projektit (maksimumi 6 muaj);

H

¢) Shtimi i aktiviteteve t& reja n& kuadér t& projektit;

d) Ndryshimi i aktiviteteve q& n& ményré (€ konsiderueshme ndikojng né qélliminf dhe
objektivat e projektit. §

é

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare vendos né f;do rast nése do & pranoj ndryshimin e kontrales_-
ose jo dhe nése ndryshimi pgrbéné ndryshim t€ vogél ose t& madh t& kontratés.

Neni 8

L. Pérfituesi mund t& kérkojé ndryshimet né kontraté t& paktén 30 ditg, pErpara pertundlmlt t&
projektit. Cdo ndryshim i detyrimeve kontraktuale duhet t& kérkohet dhe t& mlratohet me

shkrim, Kontrata nuk mund t& ndryshohet apo plotésohiet nése qgllimi apo efekti i ndryshlmlt
e cenon konkurrencén apo trajtimin ¢ barabart# sipas thitrjes publike. :

2. Pérfiluesi nuk mund t& k&rkoj ndryshimin e dispozitave té kontratés pas periundlmnt 8
periudhés s& implementimit t& projektit, si¢ €shté paraparé né nenin 1. |

3. Ofruesi i mbéshtetjes financiare publike ka t& drejté t& mos.e miratoj& dhénien e njé i:jese
1€ fondeve dhe zgjatjen ¢ periudhés s& zbatimit € projektit nése kjo ndryshon pérmbajtj eﬁ dhe
natyrén e projektit, ose né qofié se kérkesa nuk ka bazg& dhe arsye pér objekiive pér ndrYthm
t& kontratés ose zgjatje t& periudhés s& zbdtimit t& projektit.

4, Veéndimi pér miratimin ose mosmiratinin e kérkesés pér ndryshim té kontratés apo zg}atje
1€ periudhés s& zbatimit t& projektit duhet t&8 metret brenda 30 ditésh nga data e kerkeses 58
pérfituesit. 5

Neni 9

Nése ofruesi 1 mbéshtetjes financiare pércakton se pérfituesi nuk &shté duke pErd'onflr né
ményré té papérshtatshme fondet e mbéshtetjes financiare pér implementimin e projektit sipas
‘kushteve t& nenit 1 dhe 2 t& késaj kontrate dhe kushteve 18 késaj kontrate, ose ka déshtuar t&
zbatoj& projektin brenda afatit t& kontraktuar, né qofté se nuk ka paragitur raportet e duhufra né
kohé dhe me pérmbajtjen e pércaktuar né nenin 4 t& kontratés, ose nuk i ka lejuar erueisit té
mbéshtetjes financiare mbikégyrjen e pérdorimit t& fondeve sipas nenit 5 dhe 6 & kontr:até_s,
pagesat e métejshme do t& pezullohen, dhe pérfituesi &shté i detyruar 1€ kthej mijetet e
shpenzuara né ményré t€ papérshtatshme: dhe mjetet ende t&€ pashpenzuara, brenda 30 dlteve
nga marrja € njoftimit-me shkrim pér kthimin e mjeteve nga oftruesi i mbéshtetjes fi nancxare

Neni 10
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Nése ofruesi 1 mbéshtetjes financiare pércakton se pérfituesi nuk ka p&rmbushur detfrimet
kontraktuale, do t& mohohet ¢ drejta pér 1€ pérfituar mbéshtetje financiare n& dy vitet e

ardhshmie. 5

Neni 11

1.-Pérfituesi pranon q€ né t& pjitha materialet e shtypura, video dhe materiale t€ tjera gé hdhen

me projektin t& vendos logon dhe emrin e ofruesit t& mbéshietjes financiare si nj& msntucmn
qé financohet projektin i cili &shté objekt 1 kontratés. :

2. Pérfituesi pajtohet qé ti dorézoj ofruesit t& mbéshtetjes financiare pér perdorlm dhe pubhklm
fotot, video dhe 18 dhénat audio t& pérmendura né paragrafin. [ t€ kétij neni, pér t& prombvual
thirrjen publike dhe pér t& kontribuar né zhvillimin e shoqgrisé civile né Republikéne .Ko%a.ves

Neni 12

Ofruesi i mbgshtetjes financiare nuk &shté pérgjegjés, drejtpérdrejt apo i€rthorazi, pér demet
qé rrjedhin nga ¢do veprimtari e perfituesit né zbatimin e projekfit. i

Neni 13 f

Me nénshkrimin e késaj kontrate pérfituesi pajtohet & si pérfitues i burimeve publiik_e té
financimit pér projektet me interes dhe né t& mirén e publikut, nuk do t& marin pje%é né
promovimin e ndonjé interesi privat, politik, apo mbéshtetje pér ndonjé parti politikea kandldat
18 pavarur gjaté gjithé kohézgjatjes s¢ késaj kontrate.

Neni 14

Né rast se paraqiten mosmarréveshje né zbatimin e k&saj kontrate né mes t€ paléve’ konlraltues
dhe nuk mund {& zgjidhen me mirékuptim dhe diskutime (& ndérsjella, kompetente pér
zgjidhjen e kontestit € tillé do € jet& Gjykata Themelore n€ Pejé-Dega Degan.

Neni 15

Pér ¢éshtjet q& nuk jané rregulivar me kété kontraté do t& vlejné dispozitat e rregullores mbi
Kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér OJQ-t& dhe manualit pér zbatlmm'
e saj. 5

Neni 16

Informacionet & pérmban forma e pérshkrimit t& projektit dhe forma e buxhetit t& proje%tifté-
cilén pérfituesi e ka dorgzuar me rastin e aplikimit sipas thirtjes publike jang pjesé pcrbe;ese e
késaj kontrate.

%

Neni 17

Pér ¢do formé t& komunikimit apo dorézimit t& njoftimit pér ndryshime né 'k'ontraté dhe
dorézimin e raporteve lidhur me kéts kontraté, palét duhet t& specifikojng numrin e Protokoht
s& kontratés dhe emrin e projektit dhe t& dérgojné até né adresén e méposhtme: ?

Pér ofruesin e mbéshtetjes financiare: Komuna e Deganit;

Pér pérfituesin: Klubi Futbellistik Degani.
Neni 18
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Kjo kontraté hartohet né tri (3) kopje identike, nga (& cilat njé (1) kopje pér pérfituesin, si dhe
dy kopje pér ofruesin e mbéshtetjes financiare publike.

Neni 19

Kontrata hyn né fuqi n€ momentin e nénshkrimit nga palét kontraktuese.

Vendi: Degan;
Data: 03.05.2023

Kryete_lri i Kom}g’l"e'sf:_‘:;_ 4 E Pérfagésuese e OJQ-sé Jeta:

L | )
$hkim RAMOSAJ WTH}QI
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BREPUBLIKA F HOSOVES | KOMENA E DECANIT

REBUBEIC OF HOSOVA | MUNECIPALITY OF DECAN
REPUBLINA KOSOVA | ODPSTINA DECAN

KONTRATE PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE
e lidhur ndérmjet:
Komunés se Deganit, e pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés, zt. Bashkim RAMOSAJ
dhe organizatés Jo-Qeveritare: 2

Klubi Futbollistik Besa Irznig, t& cilin e pérfagéson Armend CEKAJ: nga Irznigi, I{omuna e
Deganit. :

EMRI I PROJEKTIT / PROGRAMIT: Financimi i klubit pér sezonin2023/2024 z
KUSHTET E KONTRATES
Neni 1
Emri i projektit / programit: Financimi i klubit pér sezonin2023/2024
Referenca/numri i kontratés: 14/2023.
Vlera totale e kontratés né Euro: 5000.00 (pes&mijé euro ) |
Periudha e zbatimit t& projektit &shté 12 muaj nga data e hyrjes né fuqi t& kontratés. {
Linja buxhetore:1605 dhe 17515, kodi: 21200
Neni 2 %

Mijetet nga neni 1 i kontratés mund t& pérdoren vetém pér zbatimin e projektit, né perputhje
me kushtet e thirrjes publike dhe t& formés pérshkruese t& projektit dhie formularit t& buxhetlt
t& projektit, t& cilat konsiderohen pjesé pérbérése ¢ késaj kontrate. !

Neni3

Mjetet nga nieni 1 do t€ paguhen né llogaring bankare té pérfituesit: 1403000033762287 Banka
Ekonomike *
Neni 4
1. Pér t& kontrolluar pérdorimin e duhur t& burimeve pérfituesi &shté 1 detyruar 1€ do}:ézojé
raport ofruesit t& mbéshtetjes financiare pér zbatimin e projektit i cili duhet t& pérfshijné'

1.1 Raportin narrativ (& cilin & dorézon né formé t& shtypur, pérmes postés, dhe/ose né: forme
elektrorike me e-mail os¢ me posté né njé CD, DVD-ese USB-ng, apo formé tjetér- elektromke
sipas kérkesés)
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1.2 Raporti financiar {t& cilin e dorézon né formé (& shtypur périmes postés, dhe/ose né forme
elektronike me e:mail ose me posté né njé¢ CD, DVD ose USB-né apo formé tjeter sipas
kérkesés) me dokumentacion t& detajuar té 1€ gjitha kostove dhe anekset: :

a) P&r pagesat e kryera me transaksioné bankare: kopjet e faturave, emrin e perhtuesn dhe
Hogari bankare pérkatése; -

b) pér pagesat né para t& gatshme: kopjet e faturave, emrin ¢ pérfituesit, kopje t& deftcsés s&
pagesés nga arka raportet & parasé sé gatshme,

c) dokumente t& tjera: dokumente tjera t& ndéilidhura me udhétimet, agjendat, dhe t& ngjaiﬁ;hme,
i bashkéngjitni dosjet shogéruese, dokumentet mbi t& cilat pagesat jané kryer (kontratat
marréveshjet) dhe 1€ ngjashme. ’

2. Anekset tjera lidhur me zbatimin e projektit, déshmi e implementimit t& aktivitetéve &
projektit pérfshiré (lista e pjesémarrésve, fletét e vlerésimit, fotografi nga ngjarjet, kapje t8
botimeve, etj). ;

3. Pérfituesi duhet t& dorézojé raporte tremujore/g gjysmé-vjetore/raportin vjetor prrﬁmfﬁmtar
pér zbatimin né afat prej: dité /muaj/ muaj pas. skadimit t& periudh&s s& raportimit. Raportet
duhet t& dorézohen tek financuest sipas formularéve 1€ paraparg. ‘

Neni §

%
1. Ofruesi i mbéshtetjes financiare rezervon t& drejtén pér monitorimin dhe vlerésimin e

ekzekutimit t& projektit, duke pérfshiré shqyrtim financave dhe shpenzimeve € vazhdueshme
né ¢do kohé gjaté projektit dhe pér nj€ periudhg prej: 1 (njg) viti pas pérfundimit & prqlel\m

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare mund & b&jé drejtpérdrejté kontrollin e - mésipérm ta késaj
kontrate behet pérmes njé vizité studimore né-ambientet e pérfituesi, dhe 1é rast t& kontmllxt té
1ill& do t& njoftojé pérfituesin t& pakién shtaté dité para kontrollit t& till&.

Neni 6

Ofruesi i mbéshtetjes financiare ka & drejté qé pér qéllim & mbikéqyrjes sé pérdo'rifmit te:
fondeve sipas qéllimit sipas nenit 1 t& kontratés t€ kontaktoj direkt gjithé personat juridik dhe
fizik t& cilét jang paguar nga fondet e projektit, sipas dokumenteve t& raportuar nga pér ﬁtuesn 1
mbéshtetjes financiare publike. ’

Neni 7

1. Pérfituesi merr pBrsipér t& njoftojé né koh& ofruesin ¢ mbéshtetjes financiare pér ndryshlmet
¢ vogla dhe t& médha né kontraté. .

1.1 Ndryshime t& vogla n& kontraté q& nuk kérkojné ndryshimin e kontratés pérmes shto_;cave_
mund {& jené: !

a) Ndryshimet né buxhet né mes kapitujve t&€ buxhetit mé& pak se 10%;
b) Ndérrimi i njé anétari t& ekipit t& projektit; ' i
¢) Ndryshimi i Hogarisg barikare t& anétaréve t& projektit;

d) Ndryshimi adresés ose t& dhénave tjera t& anétaréve t€ projektit;
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e) Ndryshime t& vogla n& projektet q&¢ nuk ndikojné n& qéllimin dhe objektivat ; (p sh.
ndryshime t& vogla né kohén e aktiviteteve) |

1.2 Ndryshimet mé t& médha t& kontratés Kérkojn& ndryshimin e kontratés p&rmes njé simtojce.
dhe nénshkrimin e saj nga oftruesi i mbéshtetjes financiare dhe pérfituesi. Ndryshimct mé 1€
médha né kontraté mund t& jené:

a) Ndérrimet né buxhet mes kapitujve 1& buxhetit prej mé shumé se 10%;
b) Zgjatjen e kohés s& implementimit & projektit (maksimumi 6 muaj);
¢) Shtimi i akfiviteteve t& reja né kuadér 18 projektit; s

d) Ndryshimi i aktiviteteve q& né ményré t& konsiderueshme ndikojné ng qelhmm dhe
objektivat ¢ projektit. ?

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare vendos n# gdo rast niése do t& pranoj ndryshimin e kontrates
ose jo dhe nése ndryshimi pérbéné ndryshim t& vogél ose € madh t& kontratés.

Neni 8 ‘

1. Pérfituesi mund t€ kérkojé ndryshimet n& kontraté t& paktén 30 ditg, pérpara pérfundfmit t&
projektit. Cdo ndryshim i detyrimeve kontraktuale: duhet t& kérkohet dhe t& mlratohet me
shkrim. Kontrata nuk mund t& ndryshohet apo plotésohet nése qéllimi apo-efektii ndryshumt
e cenon konkurrencén apo trajtimin e barabarté sipas thirjes publike, -

2. Perfiluesi nuk mund & kérkoj ndryshimin e dispozitave t& kontratés pas perfundlmlt té-
periudhés sé implementimit t& projektit, si¢ &shté paraparé né nenin 1.

3. Ofruesi i mbéshtetjes financiare publike ka t& drejté € mos ¢ miratojé- dhénien & 1‘1_]6 pjese
té fondeve dhe zgjatjen e periudhés s zbatimit t€ projektit nése ij ndryshon perrnbaj'gen dhe
natyrén e projektit, ose né qofté se kérkesa nuk ka bazé dhe arsye pér objektive pér ndryshxm
i& kontratés ose zgjatje t€ periudhgs s& zbatimit & projekiit.

4. Vendimi pér miratimin ose mosmiratimin e kérkesés pér ndryshim & kontratés apo :;igatje
1€ periudhés s& zbatimit & pro_;ektlt duhet t& merret brenda 30 dité€sh nga data e kerkeses s&-
pérfituesit.

Neni 9

Nese ofruesi i mbéshtetjes financiare pércakton se pértituesi nuk &shté duke pi:‘rdofur né.
ményré t& papérshtatshme fondet e mbéshtetjes financiare pér implementimin e proj ektit sipas
kushteve t& nenit 1 dhe 2 t& k&saj kontrate dhe kushteve t& késaj kontrate, ose ka deshtuar te&-
zbatojé projektin brenda afatit t& kontraktuar, né qofté se nuk ka paragitur raportet e duhura né
koh& dhe me pérmbajtjen e pércakiuar né nenin 4 t& kontraiés, ose nuk i ka lejuar ofruesn té
mbéshtetjes financiare mbik&gyrien e pérdorimit t& fondeve sipas nenit 5 dhe 6 t& kon}rates_,
pagesat ¢ métejshme. do té pezullohen, dhe pérfituesi &shi€ i detyruar t€ kthej m_fetet e
shpenzuara né ményré 1€ papérshtatshme dhe mjetet ende ¢ pashpenzuara, brenda 30 ditéve
nga marrja e njoftimit me shkrim pér kthimin e mjeteve nga ofruesi i mbéshtetjes ﬁnanuare

Neni 10 ‘
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Nése ofruesi i mbéshtetjes financiare pércakton se pérfituesi nuk ka pérmbushur detyrimet
kontraktuale, do t& mohohet e drejta pér € pérfituar mbéshtetje financiare né dy vntet e
ardhshme.

Neni 11

1. Pérfituesi pranon g& né (€ gjitha materialel e shtypura, video dhe materiale t& tjera qé 1 lldhen
me projektin t& vendos logon dhe emrin e oftuesit t& mbéshtetjes financiare si njé m:mlucmn

g€ financohet projektin i cili &shté objekt 1 kontratés.

2. Pérfituesi pajtohet qé i dorézoj ofruesit 1€ mbéshtetjes financiare pér pérdorim dhe pubill\xm
fotot, video dhe t& dhénat audio t& pérmendura n& paragrafin 1 1€ k&tij neni, pér t& promovuar
thlrrjen publike dhe pér t& kontribuar n& zhvillimin e shoqérisé civile né Republikéne KoSoves

Neni 12

Ofruesi i mbéshietjes financiare nuk &shté perg]eg]és drejtpérdrejt apo térthorazi, pér | demel
gé rrjedhin nga ¢do veprimtari e p&rfituesit né zbatimin e projektit.

Neii 13

Me nénshkrimin e késaj kontrate pérfituesi pajtohet q& si pérfitues: i burimeve pubhke t&
financimit p&r projekiet me interes dhe n€ t& mirén e publikut, nuk do & marrin pjese né
promovimin e ndonjé interesi privat, politik, apo mbéshtetje p&r ndonjé parti politike a kandidat

t& pavarur gjaté gjithé kohézgjatjes sé késaj kontrate: 3
g

Neni 14

NE rast se paragiten mosmarréveshje né zbatimin e késaj kontrate né mes t& paléve kontrﬁktues

dhe nuk mund & zgjidhen me mirgkuptim dhe diskutime & ndérsjella, kompetente pér
zgjidhjen-e kontestit t& tillé do 1€ jet8 Gjykata Themelore ng Pejé-Dega Degan.

i
i

Neni 15

Pér ¢éshtjet qé nuk jang rregulluar me két& kontraté do-t& vlejng dispozitat € rreguiiores mbi
Kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér 0JQ-t& dhe manualit pér zbatlmm
€5aj. _.

‘Nenri 16 i

Informacionet g& pérmban forma e pérshkrimit & projektit dhe forma e buxhetit t& pro_;ektlt (I
cilén pérfituesi e ka dorézuar me rastin e aplikimit sipas thirrjes publike jang pjesg pérbérése e
késaj kontrate.

Neni 17

Pér ¢do formé t8 komunikimit apo dorézimit t& njoftimit pér ndryshime né kontraté dhe
dorézimin e raporteve lidhur me kété kontraté, palét dubet & specifikejné numrin € Protokolit
s& kontratés dhe emrin e projekiit dhe t& dérgojné até n& adresén e méposhtme: i

Pér ofruesin e mbéshtetjes financiare: Komuna e Deganit;
Pér pérfitnesin: Klubi Futbollistik Degani.
Neni 18

Fage 415



Kjo kontraté hartohet né tri (3) kopje identike, nga t€ cilat njé (1) kopje pér pérfituesin, si dhe
dy kopje pér ofruesin e mbéshtetjes financiare publike.

Neni 19

Kontrata hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga palét kontraktuese.

Vendi: Degan;
Data: 03.05.2023

Kryelari 1 Komunés:

PP Y,

k.‘ﬁ;‘RA;N?SAJ

Perfaqesues 1 KF Besa Irzniq:
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| P
1 ;Zf /{//-!;{/( {‘?F/ /5 L AG
f o2 25 523

Faqe 5/5



' ooo
REPUBLIKA E KOSOVES I KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN dﬁ

REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

KONTRATE PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE
e lidhur ndérmjet:
Komunés se Deganit, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, zt. Bashkim RAMOSAJ
dhe organizatés Jo-Qeveritare:

Klubi i Shahut-Ali Haskaj, té cilin e pérfagéson Fatmir BERISHA nga Dashinoc, Komuna e
Deganit.

EMRI I PROJEKTIT / PROGRAMIT: Pjesémarrja e té rinjve né aktivitete vullnetare dhe
sportive

KUSHTET E KONTRATES

Neni 1
Emri i projektit / programit: Pjesémarrja e té rinjve né aktivitete vullnetare dhe sportive
Referenca/numri i kontratés: 18/2023.
Vlera totale e kontratés né Euro: 1000.00 (njémijé euro )
Periudha e zbatimit t€ projektit €shté 12 muaj nga data e hyrjes né fuqi té kontratés.
Linja buxhetore:1605 dhe 17515, kodi: 21200

Neni 2

Mijetet nga neni 1 i kontratés mund t& pérdoren vetém pér zbatimin e projektit, né pérputhje
me kushtet e thirrjes publike dhe té€ formés pérshkruese té projektit dhe formularit t& buxhetit
t€ projektit, té cilat konsiderohen pjesé pérbérése e késaj kontrate.

Neni 3

Mjetet nga neni 1 do té paguhen né llogariné bankare t& pérfituesit: 1403000033782269 Banka
Ekonomike

Neni 4

1. Pér t& kontrolluar pérdorimin e duhur t& burimeve pérfituesi éshté i detyruar té dorézojé
raport ofruesit t&¢ mbéshtetjes financiare pér zbatimin e projektit i cili duhet té pérfshijné:

1.1 Raportin narrativ (1€ cilin e dorézon né formé t& shtypur, pérmes postés, dhe/ose né formé
elektronike me e-mail ose me posté né njé CD, DVD ose USB-né&, apo formé tjetér elektronike
sipas kérkesés)

- Ypyetant 8§93
02  96.05 23
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1.2.Raporti financiar (t& cilin & dor&zon n& formé t& shtypur pérmes postés, dhe/ose ng Efm 'mé
elekironike me e-mail ose me posté n& nj&¢ CD, DVD ose USB-n& apo formé tjeten sipas
kérkesés) me dokumentacion t& detajuar 1€ t& gjitha kostove dhe anekset:

a) Pér pagesat e kryera me transaksione bankare: kopjet ¢ faturave, emrin ¢ perﬁtuesu dhe
llogari bankare pérkatése; ;

s'

b) pér pagesat né para t& gatshme: kopjet e faturave, emrin e pérfituesit, kopje & defteses s¢
pagesés nga arka raportet € parasé s& gatshme.

c)dokumente t€ jera: dokumente tiera t& ndérlidhura me udhétimet; agjendat, dhe t& ngj zfshm‘e
i bashkéngjitni dos;et shogéruese, dokumentet mbi 1€ cilat pagesat jané kryer (Lontratdt
marréveshjet) dhe 1€ ngjashme. i

2. Anekset tjera lidhur me zbatimin ¢ projektit, déshmi e implementimit t& aktivitetéeve té
projektit pérfshiré (lista e pjesémarrésve, ﬂetet e vierésimit, fotografi nga ngjarjet, l\()p_}e té
bolimeve, etj).

3. Pérfituesi duhet 18 dorézojé raporte tremujore/gjysmé-vjetore/raportin vietor /pérfunfiimtar
pér zbatimin ng afat prej: dité /muaj/ muaj pas skadimit t& periudhés s& raportimit, Raportet
duhet 18 dorézohen tek financuesi sipas formularéve té& paraparg. E

Neni 5

1. Ofruesi i mbéshtetjes financiare rezervon & drejtén pér monitorimin dhe vleresnnm e
ekzekutimit t& projektit, duke pérfshiré shqyrtim financave dhe shpenzimeve t& vazhdueshmc'
né gdo kohg gjaté projektit dhe p&r nj& periudhé prej: 1 (njé) viti pas pérfundimit t& pro;gktxt

2. Ofruési i mbéshtetjes financiare mund t& béjé drejtpérdrejté kontrollin e mésipérm té késaj
kontrate behet pérmes njé vizité studimore né ambientet e périituesi, dhe ng rast té kontrolht 18
tillé do 1€ njofiojé perfituesin t& paktén shtatg dité para kontrollit t& tillg. ;

i

Neiit 6

i

Ofruesi i mb&shtetjes financiare ka t€ drejté q& pér géllim t& mbikéqyrjes s€ pérdorigmit 18
fondeve sipas géllimit sipas nenit 1 & kontratés t€ kontaktoj direkt gjith¢ personat Jundlk dhe
fizik t& cilét jané paguar nga fondet e projektit, sipas dokumenteve t& raportuar nga perﬁ}uem i
mbéshtetjes tinanciare publike. ;

Neni 7 ‘
1. Pérfituesi merr pérsipér t& njoftoj& né kohé ofruesin e mbéshtetjes financiare pér ndryshlmet
e vogla dhe t& mé&dha né kontraté. %

1.1 Ndryshime & vogla né kontraté qé nuk kérkojné ndryshimin e kontratés p&rmes sht(ucave
mund t& jené:

a) Ndryshimet n& buxhet n& mes kapitujve t& buxhetit mé& pak se 10%;.

b) Nd&rrimi i njé anétari & ekipit t€ projektit;

¢) Ndryshimi i llogarisé bankare t& anétaréve té projektit;

d) Ndryshimi adresés ose t& dhénave tjera 1& anétaréve t& projektit;
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¢) Ndryshime t& vogla né projektet q& nuk ndikojné né géllimin dhe objeknvat {p.sh.
ndryshime t& vogla né kohén e aktiviteteve) ;

1.2 Ndryshimet mé t& médha t& kontratés kérkojné ndryshimin e kontratés p&rmes njé éht’oj ce
-dhe nénshkrimin e saj nga ofruesi 1 mbéshtetjes financiare dhe pérfituesi. Ndryshlmet mé 1&
médha né kontraté mund t& jené: :.

i

a) Ndérrimet né buxhet mes kapitujve t& buxhetit prej mé shumé se 10%;
b} Zgjatjen e kohés sé implementimit t& projekiit (maksimumi 6 muaj); \

¢} Shtimi i aktiviteteve 18 reja né kuad@r t& projektit;

i
H
s'
!

d} Ndryshimi i aktiviteteve q& né ményré t€ konsiderueshme ndikojn&€ né qelhmln dhe
objektivat e projektit. E
2. Oftuesi 1 mbéshtetjes financiare vendos ng ¢do rast n€se do t& pranoj ndryshimin e kofxt_ra’_tés__

i

ose jo dhe nése ndryshimi pérbéngé ndryshim t& vogél ose € madh t& kontratés.
' Neni 8

1. Pérfituesi mund & k&rkojé ndryshimet n& koritraté t& paktén 30 dit€, pérpara pérfunc’limit &
projektit. Cdo ndryshim i detyrimeve kontraktuale duhet t& kérkohet dhe 18 miratohiet me
shkrim. Kontrata nuk mund t& ndryshohet apo plotésohet nése qéllimi apo etekti i ndryshlmlt-
e cenon konkurrencén apo trajtimin e barabarté sipas thirrjes publike. ]

2. Pérfituesi nuk mund & kérkoj ndryshimin e dispozitave t€ kontratés pas perfundlmlt té
perindhés s& implementimit & projekiit, si¢ &shté paraparé né nenin 1.

3. Ofruesi i mbéshtetjes financiare publike ka t& drejté t& mos ¢ miratojé dhénien e, njé pjese
t& fondeve dhe zgjatjen e periudhés sé zbatimit t& projektit nése kjo ndryshon pemlbd_}t_]EIl dhe
natyrén e projektit, ose né& gofié se kérkesa nuk ka bazé dhe arsye pér objektive pér ndryshxm
t¢ kontratés ose zgjatje t& periudhés sg& zbatimit t& projektit.

4. Vendimi pér miratimin ose mosmiratimin e kérkesés pér ndryshim t& kontratés apo %g,jatje
t& periudhés s& zbatimit & projektit duhet t& merret brenda 30 ditésh nga data e Lerkeses sé&
-perﬁtuesn

Neni 9

Nése ofruesi i mbéshietjes financiare pércakion se pérfituesi nuk &sht€ duke pérdorur né
ményré t& papérshtatshme foridet € mbéshtetjes financiare pér implementimin e pro_]ektlt sipas
kushteve t& nenit 1 dhe 2 t& Lesaj kontrate dhe kushteve t& késaj kontrate, ose ka déshfuar t&
zbatojé projektin brenda afatit t& kontraktuar, né qofié se nuk ka paragitur raportet e duhura ng
kohé dhe me pérmbajtjen e pércaktuar n& nenin 4 t& kontratés, ose nuk i ka lejuar Qfmpsﬂ 18
mbéshtetjes financiare mbikéqyrjen e pérdorimit t& fondeve sipas nenit 5 dhe 6 t& koniratés,
pagesat e métejshme do t8 pezullohen, dhe pérfituesi &shté i detyruar & kthgj mj"ctet &
shpenzuara né ményré t¢ papérshtatshme dhe- mjetet ende & pashpenzuara, brenda 30 ditéve
nga marrja e njoftimit me shkrim pér kthimin e mjeteve nga ofruesi i mbéshtetjes ﬁnanolare

i

Neni 10 .
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Nése ofruesi i mbéshtetjes financiare pércakton se p&rfituesi nuk ka p&rmbushur deti'yrimet
kontraktuale, do t& mohohet e drejta pér t& pérfituar mbéshietje financiare né dy vxtet e
ardhshme.

Neni 11

1. Pérfituesi pranon q& né té gjitha materialet ¢ shiypura, video dhe materiale & tjera qe hdhen
me projektin 18 vendos logon dhe emrin e ofruesit t& mbéshtetjes financiare si njé msmuuon
qé financohet projektin i cili &shté objekt i kontratés, ;

2, Pérfituesi pajtohet g&ti dorézoj ofruesit t& mbeahtetjes financiare pér pérdorim dhe publlklm
fotot, video dhe t& dhénat audio t& pérmendura né& paragrafin 1 t& kétij neni, pér t& promovuar
thirrjen publike dhe pér té kontribuar né zhvillimin e shogérisé civile né Republikén e quoves.

Neni 12 ‘

i

Ofruesi 1 mbéshietjes financiare nuk &shté pergjegjés, drejtpérdrejt apo terthorazi, pér, demet
qé rrjedhin nga ¢do veprimtari e pérfituesit né zbatimin ¢ projektit, :

Neni 13

H

‘Me nénshkrimin e késaj kontrate pérfituesi pajtohet qé si pérfitues i burimeve pubfike &
financimit pér projektet me interes dhe né & mirén ¢ publikut, nuk do t& marrin pjesé né
promovimin-¢ ndonjé interesi privat, politik, apo mbéshtetje pér ndonjé parti politike a Landldat
1& pavarur gjaté gjithé kohézgjatjes sé késaj kontrate.

Neni 14

!
j
;
J

NE rast se paraqiten mosmarréveshje né zbatimin e késaj kentrate né mes & paléve kontraktues
dhe nuk mund & zgjidhen me mirékuptim dhe diskutime t& ndérsjella, kompetente pér
zgjidhjen e kontestit té tillé do t& jet& Gjykata Themelore né Pejg-Dega Degan. ‘

Neni 15
Pér géshijet qé nuk jané rregulluar me kété kontraté do & viejné dispozitat e rregullores mbi
Kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik. pér OJQ-1€ dhe manualit pér zbatl min
& saj.
Neni 16
Informacionet gé pérmban forma e pérshkrimit t& projektit dhe forma e buxhetit t& prcgek’tlt té

¢ilén perfituesi e ka dordzuar me rastin € aplikimit sipas thirrjes publike jané pjesé perberese e
késaj kontrate.

E

Neni 17

|
Pér ¢do formé t& Komunikimit apo dorézimit t& njoftimit pér ndryshime né kontrate dhe
dorézimin e raporteve lidhur me két& kontraté, pal&t duhet t& spedi'ﬁkoj né numrin e Pro{okolit
5& kontratés dhe emrin e projektit dhe t& dérgojné até né adresén e méposhtme: :

i

Pér ofruesin e mbéshtetjes financiare: Komuna e Deganit;, :

i

Pér pérfituesin: Klubi Futbollistik Degani.
Neni 18
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Kjo kontraté hartohet né tri (3) kopje identike, nga té cilat njé (1) kopje pér pérfituesin, si dhe
dy kopje pér ofruesin e mbéshtetjes financiare publike.

Neni 19

Kontrata hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga palét kontraktuese.

Vendi: Degan;
Data: 03.05.2023

Kryetari i Komungs® ' Pérfaqésues/i klubit:
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